АДМИНИСТРАЦИЯ
                                    ЦАЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.11.2019                                                                                                     № 65

О мерах по обеспечению и усилению пожарной
безопасности в осенне-зимний  период 2018-2019 г.г.
на территории Цацинского сельского поселения

	В целях стабилизации оперативной обстановки с пожарами, устранения причин, способствующих их возникновению, недопущения гибели и травматизма людей на пожарах, а также во исполнение Федерального Закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», закона Волгоградской области от 28.04.2006 г. № 1220-ОД «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Цацинского сельского поселения

п о с т а н о в л я ю:

	1. Утвердить и осуществить план основных мероприятий по обеспечению и усилению мер пожарной безопасности в осенне-зимний  период 2019-2020 г.г. на территории Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области. (Приложение №1)
	2. Организовать распространение в местах пребывания людей брошюр и листовок, информирующих граждан о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара.
	3. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений провести проверки технического состояния зданий и сооружений на предмет соответствия требованиям к работе в условиях зимы, особое внимание уделить безопасности людей, состоянию эвакуационных выходов и путей эвакуации, состоянию систем отопления и электросилового хозяйства и соблюдение в зданиях противопожарного режима. Провести инструктажи с работниками по соблюдению мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период.
	4. Провести корректировку списка лиц, относящихся к категории «группа риска», неблагополучных и многодетных семей, а также других социально опасных граждан на территории Цацинского сельского поселения.
	5. Провести проверку состояния источников противопожарного водоснабжения.
6. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы поселения Валентину Петровну Глушенко.
	7. Данное постановление обнародовать через доски обнародования нормативных правовых актов.

Глава Цацинского сельского поселения                                 Н.Н.Попова

                                                                                                               Приложение № 1
   к постановлению администрации
Цацинского сельского поселения
                                                                                                        от 06.11.2019 № 65

ПЛАН МЕРОПРИЯТИТЙ
по укреплению пожарной безопасности на территории Цацинского
сельского поселенияСветлоярского муниципального района на осенне-зимний период
2019-2020 годов

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Ответственные лица
	Срок исполнения

1
	Корректировка списка лиц, относящихся к группе риска, многодетные семьи, инвалиды
	Зам. главы администрации

ноябрь

	2
	Организация и проведение сходов совместно с ОНД по Светлоярскому району с гражданами, обходов мест проживания неблагополучных семей, людей, находящихся под опекой социальных органов, многодетные семьи, семьи инвалидов.
	Администрация поселения, председатели ТОС

	В течение  осенне-зимнего периода

	3
	Организовать работу по распространению листовок, брошюр в местах массового скопления людей(магазины, почтовые отделения, амбулатория, остановки),  через почтовые ящики о правилах соблюдения противопожарной безопасности.
	Администрация поселения, председатели ТОС

	В течение  осенне-зимнего периода

	4
	Проверка состояния источников противопожарного водоснабжения на территории поселения
	Администрация поселения
	Ноябрь-март

	5
	Провести инструктивные совещания по вопросам обеспечения и исполнения мер пожарной безопасности на предприятиях и организациях, любой формы собственности
	Глава поселения
	Ноябрь, декабрь

	6
	Организовать проверки технического состояния подведомственных объектов с целью приведения их в готовность к работе в условиях зимы,
	Глава  поселения, зам главы администрации
	[bookmark: _GoBack]ноябрь

	7
	Усилить работу административной комиссии  с принятием мер к правонарушителям
	Административная комиссия
	В период особого противопожарного режима